
&quot;7

7&#39;

SMLOUVA o DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

 

Číslo smlouvy o dílo objednatele: .........
Q

43/3/ #45..

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 2135

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Město Židlochovice,

se sídlem, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

zastoupené

Zastoupený: Ing. Jan Vitula, starosta města

IČ: 00282979

DIČ: C200282979

Bankovní spoj ení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: XXX XXXXXXXXXXXXXXX

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel: VIAPONT, s.r.o., Vodní 258/13, 602 00 Brno

Zastoupený: Ing. Martin Sirotek, jednatel

IČ: 46995447

DIČ: CZ46995447

Bankovní spojení: SBERBANK CZ, a.s.

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsána V Obchodním rejstříku u Kraj ského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917

(dále jen zhotovitel)

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele vypracuje dokumentaci pro územní rozhodnutí (DÚR)
a dokumentaci pro stavební povolení (DSP) na akci

„Učelová komunikace k Robertově vile “.

Projektová dokumentace bude zpracována podle zadávacích podmínek veřejné zakázky, v jejímž
rámci je uzavírána tato smlouva o dílo.

2. Obj ednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených.
O předání a převzetí projektové dokumentace vyhotoví smluvní strany zápis.

/75



2. Rozsah a obsah projektové dokumentace pro stavební povolení je dán vyhláškou č. 146/2008

Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. Projektová dokumentace

pro stavební povolení bude sloužit i pro výběr zhotovitele a bude zpracována V souladu

s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební

práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Dále bude obsahovat:

-

výškopisné a polohopisné doměření uvedených lokalit nutných pro zpracování PD dle

uvedených stupňů

-

návrhy řešení a odsouhlasení s objednatelem
- PD DUR Včetně zajištění vyjádření DOSS a správců IS, DI PČR

- PD DSP dle vyhlášky č. 230/2012 Sb. pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby a

v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb a navazujících předpisů

-

podrobný položkový výkaz výměr a kontrolní rozpočet
- dopracování PD a její projednání s DI PČR, DOSS, správci IS, odbory MÚ Židlochovice,

4. Projektová dokumentace bude objednateli odevzdána:

- v 6 vyhotoveních V písemné formě

- v 1 vyhotovení v digitální formě ve formátech *pdf a *.dwg (dgn), výkazy výměr a rozpočty

ve formátu *.xls a *.orf na nosiči CD

III. Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat jednotlivé části plnění v termínech dle následujícího

harmonogramu:

termín odevzdání:

Projektová dokumentace pro územní

rozhodnutí (DÚR) nejpozději do 24 týdnů ode dne uzavření SOD

Projektová dokumentace pro stavební

Povolení (DSP) do 45 dnů od vydání územního rozhodnutí

O předání a převzetí projektové dokumentace vyhotoví smluvní strany zápis, který je

podmínkou pro vystavení příslušné faktury zhotovitelem.

2. V případě zpoždění prací upozorní zhotovitel neprodleně objednatele na tuto skutečnost.

 

IV. Cena díla

1. Cena díla činí:

DÚR 62 000,- Kč

DSP 70 000,- Kč

cena celkem bez DPH 132 000,- Kč

DPH 21 % 27 720,- Kč

Cena celkem s DPH 159 720,- Kč



V. Platební podmínky

l. Cena díla bude uhrazena na základě faktur, ktere&#39; zhotovitel vystaví do 14 dnů ode dne předání

ucelených částí díla specifikovaných V čl. IV. Cena díla.

2. F aktura bude obsahovat tyto údaje:
- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ,
- číslo faktury,

- den vystavení a den splatnosti faktury,
- označení banky a č. účtu, na který se má platit,
- označení díla,

- evidenční číslo smlouvy objednatele a zhotovitele,
- fakturovanou částku (vč. DPH platné V době fakturace),
- razítko a podpis oprávněné osoby.

3. Dílo bude fakturováno dle § 92a zákona o DPH V režimu přenesené daňové povinnosti.

Objednatel prohlašuje, že je plátce DPH.

Dodavatel prohlašuje, že je plátce DPH

4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat nesprávné či

neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti
začne plynout ode dne doručení opravené faktury obj ednateli.

5. Splatnost sjednaných faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.

VI. Kvalitativní podmínky a záruka za dílo

l. Zhotovitel poskytuje záruku za projektovou dokumentaci v souladu s platnými právními

předpisy.

2. Záruční doba se sjednává na 3 roky a začíná běžet dnem převzetí projektové dokumentace

objednatelem.

3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí

být řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

4. Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu

a bezplatně.

5. Zhotovitel je povinen zajistit naprostý soulad jednotlivých částí díla, zejména výkazu výměr
s ostatními částmi zpracované projektové dokumentace.

6. Zhotovitel plně odpovídá za obsahovou a věcnou správnost projektové dokumentace, která je

předmětem této smlouvy.

7. V případech, kdy budou obj ednatelem po převzetí projektové dokumentace zjištěny
- nesrovnalosti mezi textovou a výkresovou částí projektové dokumentace pro provádění

stavby a srovnávacím položkovým rozpočtem nebo soupisem stavebních prací, dodávek a

služeb včetně výkazu výměr, a to v objemu větším než 3 % z celkových rozpočtových
nákladů stavby,



-

jiné vady projektové dokumentace dle čl. II této smlouvy, které budou mít za následek

zvýšení celkových rozpočtových nákladů stavby (dle položkového rozpočtu projektové
dokumentace pro provádění stavby, chybějící položky budou doplněny a oceněny v platné
cenové úrovni) větší než 5 %, vznikne objednateli nárok na slevu z ceny díla ve výši 5 %

z ceny díla uvedené v čl. IV., odst. l této smlouvy, pokud nastane alespoň jedna z výše

uvedených variant.

8. V případech, kdy Objednatel uplatní vůči zhotoviteli právo na zaplacení slevy z ceny díla ve

1.

výši 5 % z ceny díla dle předchozího odstavce, zavazuje se zhotovitel takovouto pohledávku

objednateli uhradit do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji Objednatel u zhotovitele písemně

uplatnil (nevztahuje se na případy uvedené v čl. IV, bod 2 této smlouvy).

.
Ustanovením odst. 7 tohoto článku smlouvy o dílo nejsou dotčena tato práva:
- právo objednatele na náhradu škody po převzetí díla a uhrazení ceny díla zhotoviteli, pokud

obj ednateli vznikne škoda jako přímý důsledek vad díla (projektové dokumentace),
- právo objednatele na uplatnění sankcí dle čl. VIII. této smlouvy,
- právo na odstranění vad díla.

VII. Sankce

.
V případě prodlení s termínem předání ucelené části díla dle čl. III. této smlouvy je obj ednatel

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny ucelené části díla bez DPH

za každý den prodlení.

.
V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VIII. Odstoupení 0d smlouvy

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy
zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:

a) Zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatele zpozdil o více než 45 dnů s

plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených touto smlouvou (zejména pokud
nedodržel sj ednaný termín předání a to i dílčího dokončeného díla).

b) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka.

c) Zjistí
- li se, že vnabídce zhotovitele ksouvisející veřejné zakázce byly uvedeny

nepravdivé údaj e.

Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy

obj ednatelem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:

a) Objednatel se přes opakované písemné upozornění zpozdil o více než 45 dnů s úhradou

dlužné částky zhotoviteli, kterou je dle této smlouvy povinen uhradit.

b) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je Objednatel V postavení dlužníka.

V případě odstoupení některé smluvní strany od smlouvy z důvodu podstatného porušení

smlouvy druhou smluvní stranou, má zhotovitel nárok, v případě, že zhotovené dílo je bez vad

a nedodělků, na zaplacení poměrné části ceny díla ve výši odpovídající rozpracovanosti díla ke

dni doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od

smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu případné škody či zaplacení smluvní pokuty.



4. Odstoupení musí být učiněno píserrmě a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně

s účinky eX nunc.

IX. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke kontrole pracovní výkresy 10 pracovních dnů

před závěrečným projednáním. Tato kontrola objednatele nepřekročí 5 pracovních dnů.

2. Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku

jeho převzetí obj ednatelem.

3. Případné požadované dodatečné tisky (vícetisky) nad sjednaný počet vyhotovení projektové
dokumentace budou obj ednatelem objednány samostatně a samostatně budou rovněž uhrazeny.
Zhotovitel k tomuto účelu vyčíslí reprodukční náklady za tisk, jež budou odpovídat skutečně

vynaloženým nákladům nepřesahujícím náklady V místě a čase obvyklé.

4. Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním dila (částí díla) škoda,

je zhotovitel povinen tuto škodu obj ednateli finančně uhradit.

5. Dle ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorského zákona), ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „autorský zákon“), přechází předáním díla realizovaného na základě této smlouvy
veškerá práva z autorského zákona na objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že zhotovená

projektová dokumentace bude použita jako podklad pro zadávací řízení na zhotovitele díla, a za

tím účelem mu bezúplatně poskytuje licenci na základě autorského zákona. Výsledek činnosti,

jež je předmětem této smlouvy, je zhotovitel oprávněn poskytnout i jiným osobám než

objednateli, není-li to vzhledem k povaze projektové dokumentace v rozporu se zájmy

objednatele. Objednatel není oprávněn jakýmkoliv způsobem měnit obsah a rozsah díla či

zasahovat do práv k předmětnému dílu vyplývajících z ust. § 61 autorského zákona a této

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn projektovou
dokumentaci užít ke komerčním účelům pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

X. Závěrečná ustanovení

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky

z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní

strany.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze pisemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým
číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

6. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu této smlouvy o dílo na internetových stránkách

objednatele a na centrálním registru smluv.



7. Zhotovitel bere na vědomí, že je dle §2e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.

9. Smluvní vztahy výslovně neupravene&#39; touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského

zákoníku a předpisů souvisejících.

10. Město Židlochovice je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím ve znění pozdějších předpisů

(zejména § 9 odstavec 2 zákona č. 61/2006 Sb.).

Doložka

Rada města rozhodla uzavřít tuto smlouvu o dílo na svém zasedání č. 36 dne 10. 06. 2016

usnesením č. 36/2.1.l

V Židlochovicích dne - 5 &#39;118&#39;2816 V Brně dne 19.7.2016

Za obj ednatele: Za zhotovitele:

ngFQNT 5.210.

Vodní &#39;13

602 OO BRNO [21

JAN V|TU LA
/f Ing. Martin Sirotek

IN G I
4. \““mi”&#39;/ jednatel

starosta města

Židlochovice

XXX


